
            

Д У М А
Лазовского муниципального района

Приморского края
                                                                                                                   

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Думой Лазовского
муниципального района

24 апреля 2019 года
Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Лазовского муниципального 
района за 2018 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Лазовского
муниципального района, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе и
межбюджетных  отношениях  в  Лазовском  муниципальном  районе,  Дума  Лазовского
муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Лазовского муниципального района
за 2018 год: 

- по доходам в сумме - 356 646,60298 тыс. рублей, 
- по расходам в сумме - 356 981,96549 тыс. рублей 
- дефицит бюджета - 335,36251 тыс. рублей.
2.  Утвердить  показатели  доходов  районного  бюджета  за  2018  год  по  кодам

классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению.
3.  Утвердить  показатели  расходов  районного  бюджета  за  2018  год  по  разделам,

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Лазовского муниципального
района и непрограммным направлениям деятельности),  группам (группам,  подгруппам)
видов расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению 2 к настоящему
решению.

4. Утвердить показатели расходов районного бюджета за 2018 год в ведомственной
структуре расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению.

5. Утвердить показатели источников финансирования дефицита районного бюджета на
2018 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов
бюджетов классификации операций секторов государственного управления, относящихся
к  источникам  финансирования  дефицитов  бюджетов,  согласно  приложению  4  к
настоящему решению.

6. Утвердить показатели расходов районного бюджета за 2018 год по межбюджетным
трансфертам  бюджетам  поселений  Лазовского  муниципального  района  согласно
приложению 5 к настоящему решению.

7. Утвердить показатели бюджетных ассигнований из районного бюджета за 2018 год
по муниципальным программам, согласно приложению 6 к настоящему решению.



8.  Утвердить показатели по исполнению субвенций на осуществление федеральных
полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты за 2018 год согласно приложению 7 к настоящему решению.

9. Утвердить показатели иных межбюджетных трансфертов муниципальному району
из  бюджетов  поселений  на  осуществление  части  полномочий  по  решению  вопросов
местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями за 2018 год согласно
приложению 8 к настоящему решению.

10. Утвердить показатели иных межбюджетных трансфертов поселениям из бюджета
муниципального  района  на  осуществление  части  полномочий  по  решению  вопросов
местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями за 2018 год согласно
приложению 9 к настоящему решению.

11. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы Лазовского  
муниципального района                                                                                            Д.А. Ртищев

с. Лазо
24.04.2019 г.
№ 187-МПА

2



3


	Об утверждении отчета об исполнении
	бюджета Лазовского муниципального
	района за 2018 год

